
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE             
NAŠE ZNAČKA: MMHK/067699/2016/ŽP/Hlav 
                     MMHK/067699/2016  
VYŘIZUJE: Rudolf Hlavatý 
TELEFON: 495 707 670 
EMAIL: rudolf.hlavaty@mmhk.cz 
DATUM: 13.4.2016 
 

 

 

 

 

V e ř e j n á   v y h l á š k a   
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Hradce Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové jako orgán státní správy lesů příslušný podle § 48 odst. 2 písmeno d) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně, včetně doplnění některých zákonů (dále jen 
lesní zákon) jako věcně a místně příslušný úřad podle § 10 a11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu v platném znění (dále jen správní řád)  
 

vydává 
v souladu s ustanovením § 25 zákona o lesích a o změně a doplnění některých zákonů                   

(dále jen lesní zákon)  
a podle § 17 odst. 1 a 2 vyhlášky 84/1996 Sb. o lesním hospodářském plánování 

oznámení 
 

o záměru vydání lesních hospodářských osnov 
s názvem „Lesní hospodářské osnovy Chlumec nad Cidlinou“ 

s platností od 1.1.2016 do 31.12.2026 

 
 
 
 

Termín a místo převzetí osnov: 
 

(1) Termín pro protokolární převzetí  osnov se stanoví na 4.5.2016 (od 8 00 do 16 30 
hod.) 

(2) Místo pro převzetí osnov Magistrát města Hradce Králové, Odbor životního 
prostředí, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, pravé křídlo třetí 
patro, dveře č. 283. 

(3) V případě, že se zájemci nemohou v uvedeném termínu dostavit, lze osnovy převzít 
po telefonické dohodě v jiném termínu. 



 

 2 / 5  

 
     

Výše jmenované se týká níže uvedených správních obcí 

p.č. katastrální území správní obec 

1 Benátky Benátky 

2 Boharyně Boharyně 

3 Bříza u Všestar Všestary 

4 Čistěves Čistěves 

5 Dlouhé Dvory Střezetice 

6 Dobřenice Dobřenice 

7 Dohalice Dohalice 

8 Dolní Neděliště Neděliště 

9 Dolní Přím Dolní Přím 

10 Hněvčeves Hněvčeves 

11 Horní Dohalice Dohalice 

12 Horní Neděliště Neděliště 

13 Horní Přím Dolní Přím 

14 Hořiněves Hořiněves 

15 Hrádek u Nechanic Hrádek u Nechanic 

16 Hřibsko Stěžery 

17 Hvozdnice Hvozdnice 

18 Chlum u Hradce Králové Všestary 

19 Chlumec nad Cidlinou Chlumec nad Cidlinou 

20 Chudeřice Chudeřice 

21 Káranice Káranice 

22 Klamoš Klamoš 

23 Kosice Kosice 

24 Kosičky Kosičky 

25 Kratonohy Kratonohy 

26 Kunčice u Nechanic Kunčice u Nechanic 

27 Levín nad Cidlinou Olešnice nad Cidlinou 

28 Libčany Libčany 

29 Lípa u Hradce Králové Všestary 

30 Lišice Lišice 

31 Lodín Lodín 

32 Lochenice Lochenice 

33 Lovčice u Nového Bydžova Lovčice u Nového Bydžova 

34 Lubno u Nechanic Nechanice 

35 Lučice u Chlumce nad Cidlinou Chlumec nad Cidlinou 

36 Máslojedy Máslojedy 

37 Michnovka Kratonohy 

38 Nechanice Nechanice 

39 Nerošov Nechanice 

40 Nové Město nad Cidlinou Nové Město nad Cidlinou 

41 Obědovice Obědovice 

42 Olešnice nad Cidlinou Olešnice nad Cidlinou 

43 Pamětník Chlumec nad Cidlinou 

44 Písek u Chlumce nad Cidlinou Písek u Chlumce nad Cidlinou 

45 Plácky Hradec Králové 

46 Plotiště nad Labem Hradec Králové 

47 Popovice u Nechanic Třesovice 

48 Probluz Dolní Přím 

49 Předměřice nad Labem Předměřice nad Labem 



 

 3 / 5  

50 Převýšov Převýšov 

51 Pšánky Pšánky 

52 Puchlovice Puchlovice 

53 Radíkovice Radíkovice 

54 Radostov Radostov 

55 Rodov Smiřice 

56 Rosnice u Všestar Všestary 

57 Roudnice Roudnice 

58 Rozběřice Všestary 

59 Sadová u Sovětic Sadová u Sovětic 

60 Sendražice u Smiřic Sendražice u Smiřic 

61 Sobětuš Nechanice 

62 Sovětice Sovětice 

63 Stará Voda Stará Voda 

64 Staré Nechanice Nechanice 

65 Stěžery Stěžery 

66 Stěžírky Stěžery 

67 Střezetice Střezetice 

68 Suchá u Nechanic Nechanice 

69 Světí Světí 

70 Svobodné Dvory Hradec Králové 

71 Syrovátka Syrovátka 

72 Štít Klamoš 

73 Těchlovice u Hradce Králové Těchlovice 

74 Trávník u Osic Osice 

75 Trnava  Boharyně 

76 Třesovice Třesovice 

77 Tůně u Nechanic Nechanice 

78 Vrchovnice Vrchovnice 

79 Všestary Všestary 

80 Zvíkov nad Bystřicí Boharyně 

81 Želí Libčany 

82 Želkovice Hořiněves 

 
 

Podle ustanovení § 25 odst. 4 lesního zákona každý vlastník lesa obdrží od orgánu státní 
správy lesů osnovu týkající se jeho lesa bezplatně. 
 
Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření            
v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 
nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. Pro vlastníka 
lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem            
o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná               
(ust. § 25 odst.3 lesního zákona). 
 
Provádět těžbu mýtní úmyslnou v lesních porostech mladších než 80 let je zakázáno;                  
v odůvodněných případech může orgán státní správy lesů při schvalování plánu nebo při 
zpracování osnovy nebo na žádost vlastníka lesa povolit výjimku z tohoto zákazu (ust. § 33 
odst.3 lesního zákona). 
 
 
 
 



 

 4 / 5  

Zveřejnění vyhlášky: 
 
Obecní úřady v uvedeném zařizovacím obvodu toto oznámení uveřejní  na úřední desce           
po dobu nejméně 15 dnů a umožní po dobu jeho platnosti každému do něj nahlédnout (podle 
§ 17 odst. 1 a 2 vyhlášky 84/1996 Sb. o lesním hospodářském plánování). 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí odboru ŽP                                                „otisk úředního razítka“ 
Ing. Iva Šedivá 
 
 
 
 
Příloha: 
Žádost o vyvěšení 
 
 
 
Rozdělovník: 
Magistrát města Hradce Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
odbor správní 
Obec Benátky čp. 43, 503 03 Smiřice 
Obec Boharyně čp. 53, 503 23 Boharyně 
Obec Čistěves čp. 28, 503 15 Nechanice 
Obec Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 
Obec Dohalice čp. 17, 503 13 Dohalice 
Obec Dolní Přím čp.1, 503 15 Nechanice 
Obec Hněvčeves čp. 54, 503 15 Nechanice 
Obec Hořiněves čp. 73, 503 06 Hořiněves 
Obec Hrádek čp. 42, 503 15 Nechanice 
Obec Hvozdnice, Hvozdnice 51, 503 27 Lhota pod Libčany 
Obec Stěžery Lipová čp. 31, 503 21 Stěžery 
Město Chlumec n. C. Klicperovo nám. 64/l, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Chudeřice č.p. 51, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Káranice čp. 48 , 503 66 Káranice 
Obec Klamoš čp. 26, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Kosice čp. 66, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Kosičky čp. 1, 503 65 Kosičky 
Obec Kratonohy čp. 31, 503 24 Kratonohy 
Obec Obědovice čp. 88, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Kunčice čp. 1, 503 15 Nechanice 
Obec Libčany čp. 80, 503 22 Libčany 
Obec Lišice č.p. 9, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Lodín čp. 2, , 503 15 Nechanice 
Obec Lochenice čp. 83, 503 02 Předměřice nad Labem 
Obec Lovčice čp. 185, 503 61 Lovčice 
Obec Máslojedy čp. 33, 503 03 Smiřice 
Obec Neděliště, Josefa Česáka 30, 503 12 Všestary 
Město Nechanice Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice 



 

 5 / 5  

Obec Nové Město čp. 79, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Osice č.p. 36, 503 26 Osice 
Obec Olešnice čp. 44, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Písek čp. 98, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Obec Předměřice n.L. Obránců míru čp. 18, 503 02 Předměřice nad Labem 
Obec Převýšov č.p  81, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  
Obec Pšánky čp. 10, 503 15 Nechanice 
Obec Puchlovice č.p. 16, 503 15 Nechanice 
Obec Radíkovice čp. 46, 503 27 Lhota pod Libčany 
Obec Radostov čp. 54, 503 27 Lhota pod Libčany 
Město Smiřice, Palackého čp. 106, 503 03 Smiřice 
Obec Stará Voda č.p. 57, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  
Obec Roudnice čp. 100, 503 27 Lhota pod Libčany 
Obec Sendražice čp. 1, 503 03 Smiřice 
Obec Sadová čp. 25, 503 15 Nechanice  
Obec Sovětice čp. 25, 503 15 Nechanice 
Obec Střezetice čp. 48, 503 12 Všestary 
Obec Světí, č.p. 1, 503 12 Všestary 
Obec Syrovátka čp. 69,  503 27 Lhota pod Libčany 
Obec Těchlovice, č.p. 18, 503 27 Lhota pod Libčany 
Obec Třesovice čp. 30, 503 15 Nechanice  
Obec Vrchovnice, č.p. 1, 503 06 Vrchovnice 
Obec Všestary čp. 135, 503 12 Všestary 
 


		2016-04-14T07:09:43+0200




